ООО «Безен Хелскеа РУС»

ул. Сергея Макеева, д. 13,

г. Москва, 123022

ООО «Эббот Лэбораториз»

Ленинградское шоссе, д. 16 А, стр. 1,

г. Москва, 125171

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении дела № 08/05/24-72/2019

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

25 июля 2019 г.                                             г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии

<...> - заместитель руководителя ФАС России;

Члены Комиссии:

<...> – заместитель начальника Управления контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции,

<...> - консультант отдела контроля законодательства о рекламе Управления
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

<...> - ведущий специалист-эксперт отдела контроля законодательства о рекламе
Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

рассмотрев материалы о распространении рекламы лекарственного препарата
«Дюфастон» в репринте из научно-практического журнала «Акушерство и
гинекология» 5/2018 и буклете «Дюфастон для лечения эндометриоза» и репринте
на основе издания «Бесплодный брак», распространявшихся на XI
Общероссийском научно-практическом семинаре «Репродуктивный потенциал
России: версии и контраверсии» в г. Сочи 8-11 сентября 2018 года; Школе РОАГ в г.
Новосибирске 14-15 ноября 2018 года;

в присутствии лиц, участвующих в деле:

заявитель:

ООО «Безен Хелскеа РУС» (адрес: ул. Сергея Макеева, д. 13, г. Москва, 123022,
ОГРН 1077758848310, ИНН 7715661354, КПП 770301001, дата регистрации: 08.08.2007)
— <...>

лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства
рекламе:

ООО «Эббот Лэбораториз» (адрес: Ленинградское шоссе, д. 16 А, стр. 1,
г. Москва, 125171, ИНН 7720166323, ОГРН 1077762585680, КПП 774301001, дата
регистрации 23.01.2007) — <...>,

УСТАНОВИЛА:

ООО «Эббот Лэбораториз» заявили ходатайство об отложении рассмотрения
дела в связи с необходимостью представления мотивированной правовой
позиции по делу.

Комиссия нашла возможным удовлетворить данное ходатайство.

На основании изложенного, для предоставления участникам дела возможности
ознакомиться с приобщенными к материалам дела документами и подготовить свои
возражения, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 08/05/24-72/2019 отложить.

2. Назначить дело № 08/05/24-72/2019 к рассмотрению на « 10 » сентября 2019 года в
15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Уланский пер., д. 16/1, переговорная № 2
(третий этаж) т. 8(499) 755-23-23.

Явка представителей ООО «Эббот Лэбораториз», в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, и ООО «Безен
Хелскеа РУС» для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна (для
представителей организаций – подлинная доверенность на представление

интересов организации, в том числе по делу № 08/05/24-72/2019).

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии и паспортные данные
представителей необходимо в обязательном порядке сообщить заранее: не
позднее, чем за 1 день (по телефону 8(499) 755-23-23.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии: <...>

<...>

<...>